

(4201) Instituto Salvadoreño de Transformación Agraria

SDP-1431

Orden de Compra Proveniente de:

LG-0278-2018 COMPRA DE INSUMOS MEDICOS PARA LA CLINICA EMPRESARIAL

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

**Dirección Institucional:** Final Colonia Las Mercedes Kilómetro 5 1/2 Carretera a Santa Tecla, San Salvador, El Salvador, C.A.

**Lugar y Fecha** San Salvador, 17 de julio de 2018.

**N° de orden de compra:**  
39/2018

**NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE**

NIT : 06141001680070

NORMA ELOISA ROMERO MEDRANO

**Dirección del proveedor:** Residencial jardines de las Magnolias Pje.5, casa 13, Ayutuxtepeque. Tel. 2235-8140.

SDP: 2201

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (USD\$)
1	Unidad	Liga para Sangrado, M/BD	\$ 0.75	\$ 0.75 ✓
1	Unidad	Kits Pequeña Cirugía, de 13 piezas, incluye: 1 Mango para Bisturí No.4. 1 Pinza de disección estriada de 5 ½. 1 Pinza de disección 1x2 dientes de 5 ½. 1 tijera mayo curva de 5 ½. 1 Tijera mayo recta de 5 ½. 1 Pinza Kelly hemostática recta de 5 ½. 1 Pinza Kelly hemostática curva de 5 ½. 1 Pinza halstead mosquito recta de 5" 1 Porta aguja mayo hegar 6" 1 Sonda acanalada. 1 Estilete 1 Tijera quirúrgica recta de 5 ½ 1 Tijera quirúrgica curva de 5 ½	\$ 33.50	\$ 33.50 ✓
1	Unidad	Tijeras para retiro de puntos, (litauer de 5.5 en cero inoxidable.)	\$ 6.75	\$ 6.75 ✓
1	Pares	Guantes de hule para productos, (amarillos)	\$ 2.50	\$ 2.50 ✓
2	Unidad	Solución Salina 250 ML, (al 0.9% M/DELMED)	\$ 1.50	\$ 3.00 ✓
2	Caja	Tiras para prueba de glucosa, (modelo one-CALL-PLUS, caja x 50 tiras M/ACON)	\$ 23.00	\$ 46.00 ✓
3	Caja	Depresor de lengua o baja lengua de (caja por 100 unidades, / NIPRO)	\$ 2.00	\$ 6.00 ✓
3	Caja	Mascarilla con Orejeras,	\$ 3.50	\$ 10.50 ✓
2	Unidad	Sulfadiazina de Plata 1% Crema Top. (De 30 grms. LAB GENFAR)	\$ 5.75	\$ 11.50 ✓
2	Caja	Vendas de gasa de algodón 100%, (caja de curitas	\$ 2.00	\$ 4.00 ✓

54113

54113

54113

54108

54113

54108

54113

2

		largas impermeables x 100 unidades, Marca CURE – BAND)			
2	Caja	Vendas de gasa de algodón 100% (Caja de curitas redondas de 100 unidades, M/CURE-BAND)	\$ 2.00	\$ 4.00 ✓	54113
3	Unidad	Catéter número 18, (Intrevenoso, MARCA: NIPRO)	\$ 0.85	\$ 2.55 ✓	
1	Rollo	Rollo de Papel para Canapé, (BOVINA MEDICA DE 16" x 525 metros, color beige)	\$ 22.60	\$ 22.60 ✓	
3	Unidad	Catéter número 22, (MARCA: NIPRO)	\$ 0.85	\$ 2.55 ✓	
4	Unidad	Hilo de sutura Nylon 3.0, (No absorbible 3/0 y 4/0, empaque individual estéril, M/VITAL)	\$ 1.75	\$ 7.00 ✓	
5	Unidad	Neobacina en Crema (desinfectante – cicatrizante, tubo 15 gr. LAB SOLARIS)	\$ 5.75	\$ 28.75 ✓	54108.
1	Galón	Agua Destilada	\$ 2.50	\$ 2.50 ✓	54113
1	Unidad	Lidocaina Clorhidrato 2 %. Solución, (Inyectable al 2% frasco de 50 ml, M/PISA)	\$ 5.00	\$ 5.00 ✓	54108.
1	Unidad	Toallas Sanitarias, (PAK por 10 unidades)	\$ 1.75	\$ 1.75 ✓	
150	Unidad	Bolsas de color rojo para desechos ( Bio-infeccioso de 24" x 32")	\$ 0.13	\$ 19.50 ✓	54113
200	Unidad	Paquete bolsa plástica transparente, (de 3 libras )	\$ 0.03	\$ 6.00 ✓	
3	Unidad	Cuellos Blandos (Collar Cervical, densidad media, ortopédico suave, color beige 75% espuma de poliuretano, 25% nylon. Tallas S,M,L.)	\$ 12.50	\$ 37.50 ✓	
3	Unidad	Termómetro Digital, (señal acústica, memoria, precisión +/- 0,1°C, paro automático y auto-test)	\$ 3.50	\$ 10.50 ✓	
1	Unidad	Lámpara de Mano para médico, (luz blanca, MARCA: RIESTER)	\$ 16.00	\$ 16.00 ✓	
1	Unidad	Batas Ginecológicas talla XL (en tela dacron, colores estampados, abiertas de traslape con laza para amarre, talla universal/ajustable)	\$ 16.50	\$ 16.50 ✓	54113
1	Unidad	Delantal Impermeable	\$ 2.50	\$ 2.50 ✓	
3	Caja	Caja de Guantes de Látex Talla S (MARCA: NIPRO caja por 50 unidades)	\$ 6.50	\$ 19.50 ✓	
2	Caja	Jeringas descartables de 5 ml, (con aguja de 22 x 1 ½ , caja por 100 unidades M/SENSIMEDICAL)	\$ 6.75	\$ 13.50 ✓	
2	Unidad	Hilo de sutura seda 3.0, (Estéril M/VITAL)	\$ 1.75	\$ 3.50 ✓	
2	Unidad	Hilo de sutura seda 2.0, (No absorbible estéril M/VITAL)	\$ 1.75	\$ 3.50 ✓	
3	Unidad	Vendas elásticas (de 6" x 5 yardas)	\$ 1.75	\$ 5.25 ✓	
1	Unidad	Gafas de seguridad	\$ 2.50	\$ 2.50 ✓	
1	Unidad	Repuestos de mascarillas	\$ 12.50	\$ 12.50 ✓	
<b>TOTAL US\$:</b>				\$ 369.95	
<b>Total en letras</b>		trescientos sesenta y nueve 95/100 dólares			

<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	En las bodegas del ISTA ubicadas en, final Colonia las Mercedes kilómetro 5 1/2 carretera a Santa Tecla, San Salvador, El Salvador, C.A. contiguo al parque de pelotas.
<b>FECHA DE ENTREGA:</b>	10 DÍAS HABILDES DESPUES DE RECIBIDA ORDEN DE COMPRA
<b>CRÉDITO MYPE (Ó NO MYPE):</b>	SI
<b>FUENTE DE FINANCIAMIENTO:</b>	FONDO GENERAL
<b>FORMA DE PAGO</b>	CREDITO
<b>OBSERVACIONES:</b>	GARANTÍA: 01 AÑO POR DEFECTOS DE FABRICA EN EQUIPO MEDICO (NO POR USO MAL ADECUADO, DESCARTABLES NO APLICA.
<b>ELABORÓ</b>	GLADIS GÓMEZ



Firma del titular o designado

<b>Datos del Administrador de la Orden de Compra:</b>			
<b>Nombre:</b>	<b>Correo Electrónico :</b>	<b>Tel:</b>	<b>Fax:</b>
CARLOS ISAIAS REYES DEL CID	creyes@ista.gob.sv	2594-1030	

4-0101-21-1-54108 \$ 48.25.  
 54113 \$ 321.70  


---

 \$ 369.95.

Compromiso Presupuestario  
 Correlativo: 680.  
 Fecha: 24 JUL 2018

RECIBIDO  
 DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO  
 ISTA  
 Fecha: 24 JUL 2018  
 Hora: 10:53  
 Firma: